News Release
報道関係各位

2013 年 1 月 29 日

株式会社カンター・ジャパン

新社長就任のお知らせ

～株式会社カンター・ジャパン～

市場調査会社の株式会社カンター・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役：宮島正敬）は、

代表取締役社長の宮島正敬が代表取締役会長に、取締役社長には大竹秀彦が就任することを

決定しました。これにより、カンター・ジャパンは、新しい経営体制のもとで、市場調査（マーケティン

グ・リサーチ）を中心としたこれまで以上に質の高いサービスの提供を行い、クライアント企業の国内

外でのマーケティング活動を支援してまいります。

詳細については、下記の通りお知らせします。

記

 取締役の異動（2013 年 2 月 1 日付）

新職  氏名  現職

代表取締役会長  兼

最高経営責任者（CEO）

宮島  正敬

（みやじま・まさのり）

代表取締役社長

取締役社長  兼

最高執行責任者（COO）

大竹  秀彦

（おおたけ・ひでひこ）

取締役

マネージング・オフィサー

CEO: Chief  Executive Off icer（チーフ・エグゼクティブ・オフィサー）

COO: Chief  Operat ing Off icer（チーフ・オペレーティング・オフィサー）

 異動の目的と責任範囲

 経営体制の一層の強化を図るため。

 宮島が管理部門（財務・人事など）、大竹が営業・クライアントサービス部門を統括する。

 新社長の略歴

 2011 年 6 月にカンター・ジャパンの前身であるテイラーネルソンソフレス・インフォプランにマネ

ージング・オフィサーとして入社し、ヘルスケア事業部（カンター・ヘルス・ジャパン）等を統括。

 ベイン・アンド・カンパニー（Bain & Company）、ジェイ・ウォルター・トンプソン（JWT）を経て、

聖マリアンナ医科大学発のベンチャー企業ナノエッグの代表取締役を務める。

 東京大学教養学部卒、ハーバード・ビジネス・スクールで経営学修士（MBA）を取得。

 1970 年生まれ、42 歳。

2

News Release

株式会社カンター・ジャパン

http://www.kantar.jp

 カンター・ジャパンの親会社 WPP（ダブリューピーピー）について

カンター・ジャパンは、本社をイギリスに置く上場企業 WPPグループの中核事業の一つである調

査・コンサルティング部門（カンター・グループ）に属します。WPP グループは、2011 年の売上高

が 100 億ポンド（約 1 兆 2,000 億円。1 ポンド 120 円で計算した場合）を超えるグローバル企業

であり、広告業やパブリック・リレーション（PR）業などのマーケティングに関連するサービスを提供

しています。

 ウェブサイト：http://www.wpp.com

 カンター・ジャパン会社概要

カンター・ジャパンは、前身企業から数えると日本で 50 年超の歴史を持つ市場調査会社です。

13 の企業（グループ）で構成されるカンター・グループに属し、日本だけでなく海外の消費者調査

まで幅広く手掛けています。

 社名：株式会社カンター・ジャパン

 本社：東京都渋谷区代々木 2-1-1 新宿マインズタワー6F、7F

 代表取締役：宮島正敬

 事業内容：市場調査、およびそれに付随するアドバイザリー業務

 ウェブサイト：http://www.kantar.jp

（参考）

本件に関するお問い合わせ先

株式会社カンター・ジャパン  広報  東園   E-mail：Marketing@kantar.co.jp   Tel：03-6859-3229

現在

2010年

2005年

2000年

1995年

1990年

（略）

1960年

1961年に

マッキャン・

エリクソン・

博報堂の

市場調査部門

として発足
1957年に

シェイ・ウォルター・

トンプソンの

市場調査研究所

として発足

（注）合併、会社分割などの法的手続きや資本の変遷などは省略しています。

－会社の変遷図－

ジャパン・カンター・リサーチ（JKR）

2007年～

ミルウォード・

ブラウン・

ジャパン

（MB）

1999年～

インターナショナル・

クリエイティブ・

マーケティング

（ICM

Added Value）

1981年～

ジャパン・

マーケット・

リサーチ・

ビューロー

（JMRB）

1989年～

※2000年に

リサーチ・

インターナショナル・

ジャパン（RI）に

社名変更

インフォプラン

1996年～

テイラーネルソンソフレス・

インフォプラン（TNSインフォプラン）

2007年～

テイラーネルソン

ソフレス・

エヌアールシー

2001年～

カンター・ジャパン

2012年～

http://www.wpp.com/
http://www.kantar.jp/
mailto:Marketing@kantar.co.jp